
Laekvere valla "Sõnumid" november 2003

Toimetaja veerg
Kuidas toime tulla väikese palgaga ja kuidas tulla toime üldse ilma palgata? Vaat see on küsimus, mis vaevab minu 
pead. Toimetulekupiir 500 krooni on naeruväärne.....

Eesti Kaitseliit 85. aastane
11. novembril möödus 85 aastat Eesti Kaitseliidu loomisest. Kaitseliidu Viru malev korraldas juubeli tähistamiseks 8. 
novembril Haljala rahvamajas piduliku balli. tantsule eelnenud pidulikul aktusel....

Venevere raamatukogu tegemistest
9. oktoobril toimus kohtumine Jaan Elleniga. Täiskasvanutele kõige huvitavamaks ürituseks kujuneski see kohtumine....

Mida arvasid lapsed vaheajal toimunud sügislaagrist
See laager oli väga ilus ja äge. Mulle meeldis kõige rohkem see, kui me käisime Muugas võistlemas ja saime auhindu. 
Meie võistkonna nimi oli Artur&CO ja me saime esikoha....

Vana meedik meenutab...
1960. aastal ühendati Rakvere rajoon Väike-Maarja rajooniga. Uus tervishoiuosakond suurendas varsti meie haigla 
voodikohtade arvu algul 10-ni ja siis juba 15-ni. Mitmel korral muutus haigla nimi, jäädes lõpuks püsima Laekvere 
Jaoskonnahaiglaks....

Raamatukogunädalast ja muustki, mis hingel
Iga aasta 20.- 30. oktoobrit tähistatakse raamatukogunädalana kogu vabariigis. Sel aastal oli nädala tunnuslauseks 
"Mitmepalgeline raamatukogu" ....

Küsitlus
Hetkest, mil vald sai omale kodulehe, on päris palju aega mööda läinud ja on aeg mõelda kodulehe uuendamisele....

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni töödest
Alates oktoobrist 2003 asus Laekvere vallas tööle uus sotsiaalkonsultant. Konkurs sellel kohale oli üllatavalt suur....

Vallavalitsuses ja volikogus

Õnnitleme

Simuna kirikuteated

 



Toimetaja veerg

Kuidas toime tulla väikese palgaga ja kuidas tulla toime üldse ilma palgata? Vaat see on küsimus, mis vaevab minu pead. 
Toimetulekupiir 500 krooni on naeruväärne. Ja kõige tobedam on see, et ühes leibkonnas elavate inimeste sissetulekud 
liidetakse kokku. Kui ikka ema saab pensioni, siis poeg jääb toimetuleku rahast ilma - küll ema toidab! See on tobeduste tipp - 
minu meelest.

Õpetajad aga hakkavad 4. detsembril jälle streikima, et rohkem palka saada. Ka Laekvere valla koolide pedagoogid on 
streikijatega ühinenud. Kõik õige! Kui palju tööd, siis peab saama ka rohkem raha ja raske töö eest eriti... Kuigi tänaseid 
palgaastmeid vaadates on pedagoogid kõige enam tasustatavad inimesed - vähemalt Laekvere vallas. 

Talv tuleb aga kõigile ühtemoodi ja leib on poes igale ostjale ühes hinnas. Vaat selles on võrdsus - meeldib või ei meeldi. Oh 
paikneks Eestimaa soojal maal. Võtaks puu otsast banaani ja imeks kookuspähklist piima peale. Lippaks paljalt ringi ja ujuks 
soojas meres...Helesinine unistus muutub Eestimaa talve liginedes tobeduseks. 

Olge siis vaprad ja ilusad, armsad vallaelanikud! Kohe algab jõulukuu, mis muudab härdaks meie meeled ja paneb vaeste ja 
õnnetute kaasinimeste peale mõtlema! 

Tiiu Nitsar 
üles

EESTI KAITSELIIT 85. AASTANE

11. novembril möödus 85 aastat Eesti Kaitseliidu loomisest. Kaitseliidu Viru malev korraldas juubeli tähistamiseks 8. novembril 
Haljala rahvamajas piduliku balli. tantsule eelnenud pidulikul aktusel lausuti palju ilusaid tänusõnu omavalitsuste ja koolide 
aadressil, kes on tõhusalt kaasa aidanud Kaitseliidu üritustele. Sellele järgnes tublimate ja aktiivsemate kaitseliitlaste 
autasustamine. Laekvere Kaitseliide rühma liikmetest tänati aukirjaga nelja Laekvere KL liiget ja III klassi teenetemedaliga 
autasustati viit Laekvere KL rühma liiget.

Noorkotkaste ja kodutütarde Laekvere rühmale tahaks soovida Kaitseliidu 85. aastapäeva puhul jätkuvat indu ja jaksu kõigis 
ettevõtmistes ja kuna aasta lõpuni on jäänud loetud päevad, siis siinkohal tahaksin omalt poolt tänada vallavalitsust 
konstruktiivse koostöö ja abi eest lõppeval aastal. Samuti tahaks tänada kaitseliidu Laekvere rühma tegevliikmeid ja nende 
perekondi mõistva suhtumise eest meie üritusse. Soovin kogu Laekvere vallarahvale ilusat talve algust!

Lugupidamisega 

KL Laekvere rühma pealik 

n-ltn Kalle Lamus

üles

Venevere raamatukogu tegemistest

9. oktoobril toimus kohtumine Jaan Elleniga.

Täiskasvanutele kõige huvitavamaks ürituseks kujuneski see kohtumine. Tema sulest on ilmunud mitmed raamatud sõjaaja ja 
sõjajärgsete aastate meenutustest ja mälestustest, peamiselt metsavendadest, küüditatutest ja arreteeritutest.

Kirjanik tutvustas oma elu ja veel ilmumata teoseid.

Väga elavaks kujunes vestlus vanemate lugejatega, kes jagasid Jaan Elleniga oma mälestusi. Mitmedki lood lindistati – neid 
lubas kirjanik kasutada oma järgmises teoses, mida jääme põnevusega ootama. Kohtumine oli huvitav ja väga südamlik.

24. oktoobril – ettelugemispäev.

Sellel päeval lapsed kuulasid ja lugesid ise erinevate rahvaste muinasjutte, kuid kõige enam meeldisid neile eesti muinasjutud.

31. oktoobril korraldasime õuduste õhtu.

Pidu oli planeeritud nii lastele kui täiskasvanutele, keda kõiki oodati kohale kostüümides. Kahjuks naiste-meeste osavõtt jäi 
kasinaks. Lapsed said mängida, võistelda ja tantsida kogu õhtu. Tublimatele olid väikesed auhinnad. Parimatele kostüümidele 
eriauhinnad. Kõigile pidulistele pakuti nõiajooki “ussidega” ning maiustusi.



Pidu kujunes toredaks tralliks, mis lõppes diskoga.

üles

Mida arvasid lapsed vaheajal toimunud sügislaagrist

 Laagris oli tore!
See laager oli väga ilus ja äge. Mulle meeldis kõige rohkem see, kui me käisime Muugas võistlemas ja saime auhindu. Meie 
võistkonna nimi oli Artur&CO ja me saime esikoha. Palmses leidsime tarkuseteri ja tegime endale nuku.

Maili Villers

 

Sügislaagrist.
Esimesel päeval oli spordipäev. Seal võistlesime, mängisime ja Tamsalus ujusime ka. Teisel päeval käisime Palmses 
võlumetsast tarkuseterakesi ja aardeid otsimas. Mamsli mängutoas tegime ise endale nuku. Kõigi nukud olid väga ilusad. 
Kolmandal päeval olime Rahva Majas, kus kaunistasime tekstiilivärvidega sportsärke, tegime lillevaasi ning mängisime hästi 
vahvat shokolaadi söömise mängu. Viimasel päeval käisime Rakveres Ordulinnuses õudustetoas. Punaste silmadega luukere 
tõusis kirstus istuli ja tegi koledaid häälitsusi.
Oli tore vaheaeg.

Triin Lepp

Sügislaager 2003.
27.okt.algas Laekvere Rahva Maja töötajate poolt korraldatud laste puhkelaager.Vanemas grupis oli 5 poissi ja 5 tüdrukut. 
Laagri kestvus oli neli päeva ning kõik päevad olid huvitavalt sisustatud. Täpsemalt nägid need välja niisugused...
1.päeval sõidutas buss meid Muuga spordiangaari. Seal korraldati meile väga lõbusaid võistlusi. Peale väikest autasustamist 
sõitsime edasi Tamsallu, kus meid ootasid ees soe vesi ja sõbralikud inimesed. 2.päeval viidi meid väga vanaaegse bussiga 
(millega sõitmine oli omaette elamus) Linnuse tallu. Selle talu peremees tegeleb jahindusega ning kasvatab tsintsiljasid ja 
faasaneid. Perenaine on juuksur-kosmeetik. Järgmisel päeval vaatasime Rahva Majas videofilmi ja joonistasime 
tekstiilivärvidega.Viimasel päeval käisime Rakvere Ordulinnuses ekskursioonil ja peale seda viidi meid kartidega sõitma.
Lõppkokkuvõttes võin öelda, et laager oli väga lahe ja kindlasti ootavad kõik sellest laagrist osavõtjad juba jõuluvaheaega... .
Marju Mändmets
laagrist osavõtja

üles

Vana meedik meenutab...

1960. aastal ühendati Rakvere rajoon Väike-Maarja rajooniga. Uus tervishoiuosakond suurendas varsti meie haigla 
voodikohtade arvu algul 10-ni ja siis juba 15-ni. Mitmel korral muutus haigla nimi, jäädes lõpuks püsima Laekvere 
Jaoskonnahaiglaks. Toimus muidki muudatusi. Patsiente hakati meile ravile saatma kogu rajoonist. Eriti neid, kes põdesid 
raskeid, ravimatuid kroonilisi haigusi, vajades hooldamist ja põetamist. Suuremat tähelepanu pöörati lastele. Asutati laste 
patronaažõe ametikoht. 

Mind oli alati huvitanud, kuidas kulgeb nende laste edasine käekäik, kes meie sünnitusosakonnast lahkuvad. Nüüd oli võimalus 
seda teada saada ja ma vahetasin ametit. Ämmaemandana asus tööle Meeri Korjas. Tema käe all töötas sünnitusosakond veel 
kuni 1963. aastani, siis ta likvideeriti. Patronaažtöö osutus väga huvitavaks. Liikusin ringi kõigis meie piirkonna külades. 
Tutvusin väga suure hulga inimeste ja kodudega. Sain jälgida laste arenemist, tervislikku seisundit. Alustasin laste plaanilise 
vaksineerimisega esialgu kodudes, ajapikku jõudsime ka selleni, et emad lastega hakkasid käima ambulatoorsel vastuvõtul nii 
tevisekontrolliks kui kaitsesüstideks. Töö lastega jäigi mulle paljudeks aastateks põhitööks.

Sünnitusosakonna likvideerimise järgi avati meie majas samades ruumides esimene hambaravi kabinet. Tööd alustas seal 
hambaarst Maire Puidak. Varustus oli kabinetis ülimalt algeline. Näiteks hambapuurmasin töötas voki põhimõttel ja vajadusel 
pani arsti abiline selle tallates tööle. Aja jooksul muidugi töövahendid ja aparaadid uuenesid ja täiustusid. Hambaarste töötas 
meil mitmeid - dr. Õie Malmberg, dr. Aune Viil, dr. Ilmi Silla, dr. Kalev Taela. Alates 1981. aastast dr Maire Kruusamägi, kelle 
organiseerimisel on tänaseks toimunud kabineti täiuslik ja kaasaegne sisustamine nii aparaatide, arstiriistade kui 
töömaterjalide osas.

Esimene apteek Laekveres avati 1960. aastal haigla kõrvalhoones. Rahvasuu rääkis, et neis kahes väikeses toas asusid 
vallamaja arestikambrid. Esimese apteekrina töötas seal Johanna Haljama. Mõni aasta hiljem asus apteek ümber Theodor 
Viilverile kuuluvasse majja küla keskel. Mitmeid aastaid pidas seal apteekriametit Karin Tähemaa. 1974. aastal asendas teda 
noor ülikoolist tulnud proviisor Aune-Liis Eljas, kes töötab siin tänaseni, ainult apteek on kolinud Laekvere lasteaia majas 
asuvatesse kaasaegsetesse ruumidesse.

Tervishoius hakkasid uued tuuled puhuma 1970ndate aastate algul, kui kõrgetel ministeeriumitöötajatel tekkis teadmine, et nii 
väikesed maahaiglad ei õigusta ennast ning asuti neid sulgema. Meie maja tabas see saatus 1975. aasstal dr Eevi Ermi arstiks 
oleku ajal. Meist sai Laekvere Ambulatoorium. Majas tekkis vabanenud palati arvel tühja ruumi, mis leidis rakendust 
füsioteraapia kabineti asutamise näol. Maia Liivak õppis lühikese ajaga selgeks füsioteraapia aparaatide kasutamise, kabinet 
seati sisse ja töötas edukalt palju aastaid. Ambulatooriumis leidus tööd kõigile kesk.med. töötajatele , siiski otsustas meilt 
üsna pea lahkuda Liivi Mustasaar. 



1976.aastal leidis pealinnas uue töökoha ka dr. Eevi Erm ja siis tekkis olukord, kus äkki olime ilma arstita ja kauaaegse 
velskrita. Rajooni tervishoiuosakond ei suutnud arstile asendajat leida ja asjaolude sunnil langes arsti kohustuste täitmine 
tervelt kuueks aastaks minu õlgadele. See oli mulle üsna keeruline ja katsumusterohke aeg. Tuli paljutki juurde õppida, 
harjuda otsustama, teha rohket paberitööd. Aga samas tõi see aeg ka kuhjaga kogemusi, enesekindlust, suhteid uute 
inimestega ja rõõmu kordaminekutest. Pean seda ise parimaks ajaks oma tööaastate seas.

Lõpuks 1982. aasta augustis saabus meile taas kord arst - äsja TRÜ arstiteaduskonna lõpetanud Sirje Puhasmägi. Koos 
temaga algas suurte muutuste aeg. Esimese uuendusena sai ambulatoorium endale auto. Oli uhke tunne küll, kui oma maja 
punase "Nivaga" koduvisiidile sõita sai. Kuigi ruumid olid aastate jooksul mitu sanitaarremonti läbi teinud, puudusid seal ikkagi 
kaasaegsele meditsiiniasutusele vajalikud töötingimused. Nii hakkaski dr Puhasmägi uutesse ruumidesse asumise plaane 
pidama. Kolimine sai teoks 1991. aasta aprillis, kui meile eraldati ja kohandati Vassivere tee 7 paneelmajas kaks korterit. See 
oli korraga nii rõõmus kui kurb aeg. Tundsime heameelt mugavustest - keskküte, veevärk, puhtad ja valged ruumid nii arstile 
kui hambaarstile. Samas oli kurb ja masendav lahkuda sealt, kus oli kulgenud kogu elutöö. Maha jäi maja täis tuhandeid 
mälestusi, rõõme ja muresid. Uue ambulatooriumi võtsid haiged kiiresti omaks. Töö jätkus uutes meeldivates tingimustes 
endises rütmis.

Taasiseseisvumine tõi endaga kaasa tervishoius suured muudatused eestkätt haigekassade süsteemi näol. Kaotati senised 
arstijaoskonnad, arstid kvalifitseeriti ümber perearstideks, ambulatooriumid perearsti kabinettideks.

!992 aastal lahkus meie perest väljateenitud pensionile Helvi Bärtelson. Viimastel tööaastatel tegutses ta dr Puhasmäe kõrval 
ambulatoorse vastuvõtu juures. Teda asendas nüüd noor, energiline ja alati säravalt rõõmsameelne Ille Tõnts. Tema tulek 
langes ühte väga paljude uute töövahendite ja elektrooniliste aparaatide kasutusele võtmisega. Majja tuli esimene arvuti koos 
kõigi vajalike lisaseadmetega ja sellega töötamise õppis Ille imekiiresti selgeks. Kasutusele tulid ühekordsed süstlad, 
mitmesugused uued laboririistad, kaasaegne kuumõhu sterilisaator ja palju muud, millest hiljaaegu veel ei osanudki unistada. 
Ka ravimid olid peaaegu täiesti uuenenud ja firmad pakkusid juurde aina paremaid. Mõndagi heideti ka kõrvale. Nii tunnistai 
meie füsioteraapia kabinet mittevajalikuks ja selle töö lõppes.

Ja jõudis kätte aeg kõrvale astuda ka pensioniikka jõudnud meedikutel.. Maia Liivak lahkus vanaduspuhkusele1998. aastal ja 
mina tegin sama 2000. aasta alguses: Perearsti kabinetis töötab edasi dr Sirje Puhasmäe, pereõde Ille Tõntsu, stomatoloog 
Maire Kruusamäe ja med. õe Mirjam Keskülaga, kandes nüüd perearsti keskuse nime.

On rõõm näha, et see pisike meditsiiniseeme, mis viiekümne aasta eest vanas hallis vallamajas idanema hakkas, on tänaseks 
võrsunud ja kujunenud kõrgetasemeliseks tervisehoiuasutuseks. Meie perearsti keskus pakub küllaga nii silmailu kui personali 
meeldivat suhtumist. Uutes täiuslikult euroremonditud ruumides on kaasaegsed töövahendid, mitmekesised ravi- ja 
uurimisvõimalused. Haiged suhtuvad meie arstidesse lugupidamisega ja austusega. Jääb vaid soovida, et perearsti keskuse 
perel jätkuks ka edaspidiseks head tahet, jõudu ja energiat oma vajaliku ja tänuväärse töö tegemisel. 

Eelseisvateks uuteks edukateks tööaastateks soovivad teile kordaminekuid ja rohket töörõõmu kõik endised töökaaslased ja 
olen kindel, meiega ühinevad kõik teie vastuvõtul olnud, praegused ja tulevased patsiendid.

Möödunud aegu meenutas Lea Kukner

üles

Raamatukogunädalast ja muustki, mis hingel......

Iga aasta 20.- 30. oktoobrit tähistatakse raamatukogunädalana kogu vabariigis. Sel aastal oli nädala tunnuslauseks 
"Mitmepalgeline raamatukogu" ja ka meie valla raamatukogudes toimusid nädala tähistamiseks ja raamatukogude 
reklaamimiseks erinevad üritused. Raamatukogunädala avapäevaks on ettelugemise päev - et süvendada ettelugemise tava nii 
laste kui ka täiskasvanute seas. Miks mitte ei võiks sel päeval ka täiskasvanud üksteisele raamatuid ette lugeda - tõõl 
kohvipausi ajal või õhtul kodus pere keskel. Muugas jäi tänavu lugemine raamatukogujuhataja hooleks - algklasside lapsed 
tutvusid Otfried Preussleri teostega ning kuulasid lugusid raamatutest "Untslimütsi Ärbi" ja "Ärbi ja tema sõber Tuustik". 
Lõpuks oli võimalik lahendada päevateemalist ristsõna või joonistada pilti. Parimad pildid kaunistasid kirjaniku teoste näitust 
raamatukogus. 23. oktoobrit tähistatakse kui eesti raamatu päeva ja seepärast sai vanemate klasside ja õpetajate viktoriin 
"Nublu, Sipsik, Naksitrallid..." eesti lastekirjanduse teemaline. Võistkondadevahelises jõuproovis oli rebimine tihe, vastata tuli 
nii tõsistele kui ka lustakatele küsimustele - lugejagi võiks meelde tuletada, kas ta teab Naksitrallide koera nime või 
Kunksmoori tõelist nime. 

Vabariigis korraldati üritusi ka raamatukogutöötajatele - nii oli võimalus osaleda nädala avamisel Pärnus või 
maaraamatukoguhoidja päeval Võrus, kuid meie valla raamatukogude töötajatest keegi neil üritustel ei osalenud. Ilmselt oli 
selle üheks põhjuseks rahanappus ja teiseks soov olla tööpäevadel oma raamatukogus kättesaadav, sest ikka kipub nii olema, 
et lugejad on väga pahased, kui leiavad eest raamatukogu lukus ukse. Kallid lugejad, nagu teate, töötame me raamatukogus 
üksinda, kuid ka raamatukogutöötajatel on vaja end kursustel täiendamas käia ja kõiki vajalikke tööasju ei saa ka ajada nelja 
seina vahel telefoni või interneti vahendusel. Vahel on vaja töö pärast minna koolimajja, vallamajja, keskkogusse Rakveres või 
lihtsalt lapsega arstile....Nii et katsuge olla igati mõistvad - ei seisne meie töö ju ainult lugejatega suhtlemises, vaid hõlmab 
palju muudki.

Raamatukogutöötajatele mõeldud üritustest osalesin mina ERÜ ja Tartu Linnaraamatukogu poolt korraldatud infootsingu 
võistluse eelvoorus, sest sellest sai osa võtta interneti vahendusel ja oma igapäevase töö kõrvalt. Kui silmas pidada nädala 
tunnuslauset "Mitmepalgeline raamatukogu", siis sellistena me tegutsemegi - raamatukogud on kohaks, kus sõbra või 
naabrinaisega kokku saada, ajalehti - ajakirju lugeda, raamatuid laenutada ja internetis surfata. Armsad lugejad - ootame teid 
raamatukogusse, tulge lugema, laenutama, niisama suhtlema, sest me ootame teid nii Laekveres, Muugas kui Veneveres. Ja 
uskuge, me oleme täitsa rõõmsameelsed ja võtame naeratusega teid vastu, kui teie meissegi mõistvalt suhtute.

Maarika Lausvee



üles

KÜSITLUS 

Hetkest, mil vald sai omale kodulehe, on päris palju aega mööda läinud ja on aeg mõelda kodulehe uuendamisele. Tänaseks 
on Teil kindlasti juba parem arusaam, milline peaks koduleht olema, mis ülesandeid täitma ja millistele ootustele vastama. 
Palun saatke küsitluse vastused vallavalitsusse või e-postiga: laekvere@laekvere.ee 1.detsembriks. Vastajate vahel loositakse 

välja hulk valla sümboolikaga esemeid (kruusid, klaasid, pastakad, särgid), selleks oleks soovitav mitte anonüümseks jääda! 

1. Mis on meie lehel puudu? 

2. Mis on üle, mille võib ära jätta? 

3. Kas menüüde vahel liikumine on loogiline ja arusaadav? 

4. Mis valdkonnad on puudulikult esindatud? 

5. Kuidas olete rahul üldise kujundusega, mis häirib? 

6. Millist hinnangut olete teistelt inimestelt kuulnud? 

7. Milline mõne teise valla koduleht võiks olla meile eeskujuks? 

8. Kui koduleht oleks sellise võimalusega, et saaksite sinna ise oma arvutist infot saata, kas kasutaksite seda võimalust? 

9. Muud ettepanekud:

üles

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni töödest

Alates oktoobrist 2003 asus Laekvere vallas tööle uus sotsiaalkonsultant. Konkurs sellel kohale oli üllatavalt suur. Uus töötaja 
valiti välja selleks loodud komisjoni poolt, milline koosnes kahest vallaametnikust ja tervest sotsiaal- ja tervishoiu 
komisjonist.Konkursile oli esitatud 19 kandidaati, kelle hulgast komisjoni arvamusel valiti välja tulevikuks kõige 
perspektiivikam kandidaat.

Nüüd on saanud uus töötaja mõnda aega ka tööd teha. Ühes asjus uuel töötajal on raskusi, kuna ta ei tunne veel elanikke, 
kuid teiselt poolt on see ka plussiks. Saab ta ju nüüd ise elanikkonnast oma arusaamise ja võib kujundada oma äranägemise 
järgi ka tekkinud kitsaskohtadest lahendusi. 

Alates uue töötaja töölevõtmisest on muutunud tükk maad paremaks ka sotsiaalkonsultandi ja sotsiaalkomisjoni koostöö. 
Igakuuliselt ja isegi kaks korda kuus on läbivaadatud toimetuleku ja ühekordsete toetuste avaldused. Komisjoni liikmete poolt 
on esitatud informatsiooni taotlejate kohta, mida on arvestatud toetuste väljamaksmisel. Alates 2003. aasta juuli kuust on 
püütud kinni pidada toetuste eraldamisel seadusest ja vallavalitsuse otsustest. Oleme võtnud oma töös eesmärgiks, et toetuse 
saajatele ei tehtaks ülekohut. Näitekson, et inimeste vahel ei tekiks arusaamatust, et miks üks saab ja teine ei saa. Küllaltki 
paljud kodanikud on saanud toetust ravimite kompenseerimiseks. Selle kohta on vastu võetud Laekvere vallavalitsuse otsus, 
kus on toodud ravimi toetuse protsendiline sõltuvus kodaniku igakuulisest sissetulekust. Selle otsuse oleks pidanud juba ammu 
avalikustama elanikkonnale, siis saab igaüks välja arvutada toetuse suuruse ja tulla siis valda avaldust tegema. Arvan, et 
sellise otsuse mitteavalikustamine laiemale elanikkonnale oli kellelegi kasulik.

Toetuse saajate nimede avalikustamiseks kohalikus lehes oli tunda pikka aega vastuseisu. Küll püüti seda põhjendada eraellu 
tungimisega, toetuse saajate solvamisega, et inimesed ei oska endaga hakkama saada ja nüüd tuuakse see tervele vallale 
teadmiseks. Arvan, et selline salatsemine tõi rohkem kahju kui kasu. Nüüd, kus on mõned kuud nimed avalikustatud, on 
jäänud toimetulekutoetuse saajate ring väiksemaks. Asi on selles, et me ju teame, kes käivad ametlikult ja mitteametlikult 
tööl, saavad igakuulist sissetulekut ja saavad ka toetust.. Asi ei ole selles, et kellelgi on kahju kui mõni saab raha (me kõik 
tahame raha rohkem) vaid selles, et valetatud andmete alusel väljamakstud raha nõuab riik tagasi kohtu kaudu. Kas on siis 
aasta jooksul ebaausalt saadud raha tuhandetes kroonides kerge tagasi maksta. Siia alla kuuluvad toetuste saajad, kes 
peavad kodus suurt majapidamist, kuid sissetulekuna näitavad null. Kui neil toetust on tarvis, tulgu sotsiaalkomisjoni ette - 
koos leiame lahendusi. Viimati oli kutsutud sotsiaalkonsultandi initsiatiivil komisjoni ette sel teemal vestlema mõningad 
toetuse taotlejad, kuid nad jäid kõik tulemata. Tekib küsimus, kas neil ei ole aega või neil ei olegi toetust tarvis.ja nad 
valetasid avaldust tehes.

Minu poolt on sotsiaalkomisjonile tehtud ettepanek, et toetuse maksmisel arvestada ka taotleja panust valla elusse, 
arengusse, laste kasvatamisse, eluga toimetulemist. Praegu tekib tihti olukord, kus valla eelarvelisest toetusest suurema 
summa saavad need, kelle panus valla rahakotti on ja oli küllaltki väike või puudub. Ma ei pea silmas noori, kelle panust me 
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allles jääme lootma. On isikuid, kes aastate jooksul on teeninud küllaltki suuri sissetulekuid, kuid on unustanud riigimaksud 
maksmata. Nüüd, kui ollakse hädas, tullakse vallast abi küsima.Ammuteatud tõde on see, et rahakotist kuhu sa oled raha 
pannud, on ka midagi võtta. Meie hulgas on väga palju töökaid ja asjalikke inimesi, kes on jäetud kõrvale oma panuse 
jagamisest, sest kogu aur läheb kellegi teise peale. See ettepanek on vast esialgu liiga toores, kuid selle üle tasuks mõelda.

Aasta lõpuni on jäänud veel kuu. Sotsiaaltoetuste väljamaksmise raha jääk on 15 - 20 tuhat, millest peame ostma ka meie 
lastele jõulupakid. Paki saajaid on umbes 300. Elama peame veel kuu aega, nii et toetusesaajad, ärge pange pahaks, kui 
mõnele avaldusele tuleb eitav vastus. Kasutades juhust teen vallavanemale ettepaneku, arvestada revisjonikomisjoni poolt 
läbiviidudrevisjoni käigus selguvatele puudustele ja järjekordsetele möödalaskmistele Teile alluvas asutuses, võtta 
jõulupreemiate jagamisel valla ametnikele seda arvesse ja kokkuhoitud raha jagada valla abivajajatele!

Kõigile head tervist soovides

Tõnu Võrno

sotsiaal. ja tevishoiukomisjoni aseesimees

üles

VALLAVALITSUSES

5. novembri istungil:

1. Tunnistati 24. oktoobril toimunud Moora külas asuva 3- toalise korteri avalik enampakkumine nurjunuks osavõtjate 
puudumise tõttu. 

2. Anti Inge Kruusile tähtajatult üürile eluruum Vassivere tee 7 - 5. 
3. Väljastati kauplemisluba kuni 01.11.2004 Tatjana Kašenkole kauplemiseks Kesk 12 tööstuskaupadega E- R kell 10 - 

18 ja L kell 10 - 15 
4. Kuulutati välja vähempakkumine Laekvere Vallavalitsuse ja tema hallatavate asutuste elektripaigaldiste 

käidukorraldaja leidmiseks alates 1. jaan. 2004. Pakkumise objektiks on 35 elektripaigaldist. 
Pakkumisi kinnises ümbrikus märgusõnaga "käidukorraldaja" võetakse vastu kuni 01. dets. 2003.
Vähempakkumise läbiviimise komisjon: Aarne Laas - esimees, liikmed on Andrus Läll, Urmas Kesküla, Helve Soon, 
Margit Halop. 

5. Määrati järgmised toetused: 

toetus haridusasutuste õpilaste koolilõuna kompenseerimiseks: Roman Smoljarile poeg Kermo Smoljari koolilõuna 
Rakvere 38. Kutsekeskkoolis; Edvi Tikerberi poeg Veljo Mägi koolilõuna Rakvere 38. Kutsekeskkoolis;

ravimite ja abivahendite toetus Aino Tammele 62 kr, ühekordne toetus Marika Kraavile 968,50 kr ja Virve Kirsipuule 
600 kr. 

Jäeti rahuldamata järgmised avaldused: Mare Luki raviteenuse kompenseerimise avaldus, sest taotlejale eraldati 
Laekvere Vallavalitsuse korraldusega 8.oktoober 2003 nr 208 muu ühekordne toetus; Leida Kase prillide 
kompenseerimise avaldus, sest taotleja perekonna sissetulekute

suuruse piirmäär pereliikme kohta on suurem kui määramiseks ette nähtud ja ei vasta 

Laekvere Vallavolikogu 27.11.2001 nr 37 määruse “Sotsiaaltoetuste määramise 

tingimused ja kord” punktile 1.5 ja Elja Kirschbaumi küttetoetuse avaldus, sest taotleja ei kuulu isikute hulka, kellele 
on toetus ette nähtud ja ei vasta Laekvere Vallavolikogu 27.11.2001 nr 37 

määruse “Sotsiaaltoetuste määramise tingimused ja kord” punktile 2.6.3.

6. Anti Paul Maasikule kasutada sotsiaalpind (1 tuba) Vassivere tee 7 - 13 üheks aastaks.

7. Nõustuti Laekveres asuva 13 862 m2 suuruse katastriüksuse ostueesõigusega erastamisega hoonete omanikule Anu 
Alliksoole; 4505 m2 suuruse katastriüksuse ostueesõigusega erastamisega Enno Külale ja 38,87 ha suuruse Luigevälja 
katastriüksuse ostueesõigusega erastamisega Margo Klaasmägile.

8. Vaba metsamaa erastamisel kinnitati Margo Klaasmägile Alekvere külas erastatava 12,64 ha suuruse katastriüksuse nimeks 
Juhani.

9. Nõustuti Salutaguse külas asuva Villemi kinnistu jagamisega kolmeks eraldi kinnistuks.

10. Reservfondist eraldati 2390 krooni MTÜ Venevere Haridus - ja Kultuuriseltsi tegevuse toetamiseks.

 

19. novembri istungil:



1. Otsustati esitada Margit Halopi koostatud Laekvere valla põhimääruse muutmise eelnõu vallavolikogule. 
2. Otsustati esitada Laekvere valla 2004.aasta eelarve vallavolikogule I lugemiseks. 
3. Otsustati esitada Laekvere vallavalitsuse struktuuri ja teenistujate koosseisu kinnitamise muutmise eelnõu 

vallavolikogule. 
4. Otsustati esitada Andrus Lälli poolt koostatud otsuse eelnõu "Ehitiste peremehetuks tunnistamine" vallavolikogule. 
5. Väljastati tähtajaline kauplemisluba osaühingule Pariisi Tuled kauplemiseks Laekvere alevikus Kesk 12 pürotehniliste 

toodetega. 
6. Määrati ühele Laekvere valla pere kolmele alaealisele lapsele hoolduspere. 
7. Määrati toetus haridusasutuste õpilaste koolilõuna kompenseerimiseks Margus Leetbergile Kerli Iljina Laekvere kooli 

pikapäeva rühma tasuta eine ja Reena Iljina lasteaia tasuta toidu eest; ravimite ja abivahendite toetust sai Sulev 
Ilves 79,25 kr; Leida Kask 440 kr; Silvi Vaht 137,50 kr; küttetoetuseks sai Reiska Juta 10 rm küttepuid. Muu 
ühekordset toetust: Mai Altermann 165 kr; Leetberg Margus 457 kr; Ljubov Kannel 472 kr; Valentina Boitsova 165 
kr; Viivi Reitel 1224 kr; Alvi Kala 647,40 kr; Valdor Tannbaum 420 kr. Jäeti rahuldamata järgmised avaldused: 
Herman Lambur - raviteenuse kompenseerimise avaldus, sest puudusid kulutust tõendavad dokumendid. 

8. Kahele valla elanikule määrati igapäevaste asjaajamiste ja toimingute teostamiseks hooldajad. 
9. Nõustuti Salutaguse külas asuva Risttee kinnistu jagamisega kaheks eraldi maaomandiks ja Rohu külas ning Avispea 

külas asuva Aaviku kinnistu jagamisega kaheks eraldi maaomandiks 
10. Muudeti kaht maa ostueesõigusega erastamise korraldust. 
11. Määrati Laekvere alevikus Rahkla tee 24 asuvate AS Sampo Liisingule kuuluvate ehitiste teenistamiseks vajaliku maa 

suuruseks 82 211 m2. 
12. Moodustada järgmiste munitsipaalomandusse kuuluvate ehitiste ja rajatiste juurde katastriüksused: 

Vallamaja, pritsikuur, Laekvere Põhikool koos staadioniga ja Laekvere lasteaed, pindala ca 2,7 ha, 

Muuga põhikool ja kaarhall, pindala 9,3 ha

Laekvere bussijaam, pindala 0,37 ha

Laekvere pumbamaja, pindala 1,0 ha

Laekvere pumbamaja, pindala 1,0 ha

Moora pumbamaja, pindala 0,7 ha

Paasvere pumbamaja, pindala 1, 0 ha

Muuga biotiigid, pindala 2,0 ha

Moora biotiigid, pindala 0,8 ha

Salutaguse biotiigid, pindala 2,1 ha

Otsustati kuulutada välja kirjalik vähempakkumine maamõõdufirma leidmiseks katasrtiüksuste moodustamiseks 
nimetatud ehitiste ja rajatiste juurde

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 15.detsember 2003.a. Laekvere Vallavalitsusse. Vähempakkumise kuulutus 
avaldada ajalehes “Virumaa Teataja”

Moodustada vähempakkumise hindamise komisjon järgmises koosseisus:

esimees- Aarne Laas

liige- Kaido Krooben

liige-Tiina Sibolt .Komisjon teeb otsuse ja esitab ettepaneku vähempakkumise kohta 31.detsembriks Laekvere 
Vallavalitsusele.

13. Lubada osaühingul Muuga PM vedada Laekvere purglasse Paasvere farmi reovett maksimmalse kogusena 50 m3 
kuus. 

14.Vallavalitsuse reservfondist eraldati vallateede korrashoiuks 13 699,24 krooni (lumelükkamine), transpordi eelarve 
täienduseks 13 772,75 kr (bussi remondikulud) ja seltsitegevuse täienduseks 1000 krooni. (pensionäride klubi 

tegevuse toetuseks). 

VOLIKOGUS

28. oktoobri istungil:

Puudus volikogu liige Erti Luik

1. Laekvere valla 2003.aasta eelarve muutmine ja lisaeelarve.  
Eelarve muutmise ja lisaeelarve määrus võeti vastu (vaata eraldi) 

2. Laekvere valla ehitusmäärus.  
Ehitusmäärus /nr 13/ võeti vastu ja sellega saab tutvuda valla raamatukogudes ja Laekvere valla kodulehel: 



www.laekvere.ee   õigusaktide 16nda punkti all.   
3. Valla arengukava eelnõu koostamise ja menetlemise ajakava kinnitamine  

Vastav otsus võeti vastu.   (vaata eraldi)   

4. Informatsioon   

Arutati ringsõidu korraldamist vallavalitsuse hallatavatesse asutustesse.

Otsustati korraldada ringsõit 25.novembril kella 12-16 enne volikogu istungit. Arutati Virumaa Teataja algatust koos Lääne-
Viru Ühisomavalitsusega Aasta tegu 2003 väljaselgitamisel. Ettepanekud esitada volikogu esimehele või vallasekretärile 
20.novembriks.

Uuriti V.Abeli taotlusi 2004.aasta eelarvest raha eraldamiseks piirkondlike spordiürituste läbiviimiseks. Edastada taotlused 
kultuuri- ja spordikomisjonile.

Kõneldi valla põhimääruse muutmisest. Erakond Res Publica soovib lisada põhimäärusesse võimalus valida vallavanemat ka 
konkursi teel.

VALLA ARENGUKAVA KOOSTAMISE JA MENETLEMISE AJAKAVA

Tegevuse aeg Tegevuse teostaja Tegevuse kirjeldus Tegevuse edastamine

16.10. – 23.10.2003 Arengukava- komisjon Koostab arengukava 
koostamise ja menetlemise 
ajakava eelnõu kinnitamiseks

Antakse edasi vallavalitsusele 

22.10.2003 Vallavalitsus Vaatab läbi ajakava eelnõu Antakse edasi volikogule

28.10.2003 Volikogu Vaatab läbi arengukava 
komisjoni poolt esitatud 
ajakava eelnõu ja kinnitab 
selle

Antakse edasi vallavalitsuse 
ja volikogu liikmetele, 
vallavalitsuse spetsialistidele, 
volikogu komisjonidele, 
asutuste juhtidele, MTÜ-dele

29.10. – 12.11.2003 Vallavalitsuse ja volikogu 
liikmed; vallavalitsuse 
spetsialistid; volikogu 
komisjonid; asutuste juhid; 
MTÜ-d

Vaatavad läbi olemasoleva 
arengukava variandi ning 
teevad oma ettepanekud ja 
parandused

Antakse edasi arengukava-
komisjonile

13.11. – 20.11.2003 Arengukava-komisjon Kogub kokku tehtud 
ettepanekud, parandused ja 
kommentaarid ning esitab 
muudatus ettepanekud 
volikogule

Antakse edasi volikogule

25.11.2003 Volikogu Vaatab ja otsustab esitatud 
muudatusette-panekute üle

Antakse edasi 
eelarvekomisjonile

26.11. – 30.11.2003 Eelarvekomisjon Teeb esialgsed hinnanguliste 
maksumuste arvestused 
lähiaastate tegevuskavas

Antakse edasi arengukava-
komisjonile

01.12. – 11.12.2003 Arengukava-komisjon Vastavalt muudatusette-
panekutele koostab esialgse 
arengukava; esitab 
vallavalitsusele parandatud 
arengukava variandi

Antakse edasi vallavalitsusele

17.12.2003 Vallavalitsus Suunab parandatud 
arengukava avalikustamiseks

Antakse edasi volikogule
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18.12.2003 – 04.01.2004 Volikogu Ettevalmistustööd 
arengukava eelnõu 
avalikustamiseks 

05.01. – 08.02.2004 Volikogu Avalikustamine AIP-s, 
raamatukogudes, valla 
veebilehel

Antakse edasi arengukava- ja 
eelarve-komisjonidele

09.02. – 19.02.2004 Arengukava- komisjon

Eelarvekomisjon

Avalikustamise käigus 
esitatud ettepanekute ja 
paranduste arutelu;

Esitab lõplikud hinnangulised 
maksumused lähiaastate 
tegevuskavas

Antakse edasi volikogule

25.02.2004 Volikogu I lugemine Antakse edasi arengukava-
komisjonile

26.02. – 24.03.2004 Arengukava-komisjon Viib sisse volikogu poolt 
tehtud parandused

Antakse edasi volikogule

30.03.2004 Volikogu Võtab arengukava vastu

üles

KAS TEAD, ET...

... Laekvere Põhikooli 5. klassi võistkond saavutas Lääne-Viru maakonna põhikoolide 2003. a. 5ndate klasside rahvastepalli 
võistlusel 6. novembril Aluveres III koha.

... et võistkonnas mängisid: Valdur Kuldsaar, Tenno Tampere, Raivo Villers, Tanel Mägi; Jarmo Sepp, Katrin 
Juhanson, Marjanne Mändmets, Hanna-Liisa Lagle ja Aet Õun

Õnnitleme

Päevaketruse keerde aastaiks keerutab aeg.
Lahti meie ees on elu värvikas pael.
Mõni aastaring kitsam, mõni mõnusalt lai.
Mõnel murede pitser, mõni särada sai.

60 Vello Kaasik 03.11.1943 Muuga

65 Reet Kuusmann 14.11.1939 Laekvere

Meedi Soon 11.11.1938 Muuga

Aire Talimäe 07.11.1938 Padu

70 Heljo Ehand 04.11.1933 Muuga

75 Eljada Aava 12.11.1928 Laekvere

80 Laine Mändmets 06.11.1923 Paasvere

Ilse Suviorg 23.11.1923 Laekvere

81 Konstantin Reisi 22.11.1922 Muuga

85 Linda Kärk 09.11.1918 Paasvere



88 Leida Reimann 05.11.1915 Venevere

Emale - isale rõõmu ja päikest,
sündis ju perre imelaps väike! 

Rita Kukk’e ja Evert Pootsik’u perre Kellavere külas sündis 

poeg EGERT 4.oktoobril 2003

Ei kustu leinavalu hingest,

ei kuiva silmist pisarad, 

vaid mälestuste maailmas

Sa oled ikka meiega

JOHANNES KOULEN 27.09.1938 – 31.10.2003 Vassiverest 

RITA ILJINA 26.06.1964 – 07.11.2003 Moorast 

üles

Simuna kirikuteated

E 01.12 kell 18 piiblitund 

L 06.12 kell 14 pühapäevakool - Jõulumeisterdamine 

P 07.12 kell 12 2. advendipühapäeva jumalateenistus kogudusemaja kabelis 

E 08.12 kell 18 piiblitund 

L 13.12 kell 14 pühapäevakool - Inglid ja karjased. Inglikuulutus. 

P 14.12 kell 12 3. advendipühapäeva jumalateenistus kogudusemaja kabelis 

E 15.12 kell 18 piiblitund 

R 19.12 kell 17 koolilaste jõulujumalateenistus kirikus 

L 20.12 kell 14 pühapäevakool - Jõuluevangeelium 

P 21.12 kell 12 4. advendipühapäeva jumalateenistus kogudusemaja kabelis 

kell 14 palvetund Venevere koolimajas 

kell 15 leeritund Venevere koolimajas 

E 22.12 kell 18 piiblitund 

K 24.12 kell 18 jõuluõhtu jumalateenistus kirikus 

N 25.12 kell 12 1. jõulupüha jumalateenistus kirikus 

kell 14 1. jõulupüha jumalateenistus Rakke vanas vallamajas 

P 28.12 kell 12 1. pühapäev pärast jõule jumalateenistus kabelis 



K 31.12 kell 18 vana-aastaõhtu jumalateenistus kirikus 

 

! Kõik jumalateenistused on armulauaga. Alates detsembrist hakkavad pühapäevased jumalateenistused toimuma 
algusega kell 12.00 kogudusemaja kabelis, aadressil Allika 3. Teenib koguduse diakon Tauno Toompuu tel: 052 
90651; e-mail: tauno.toompuu@eelk.ee. Simuna koguduse telefon: 032 37296

üles
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